
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

ObOblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1385/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Kupní smlouva  

Číslo smlouvy kupujícího E650-S-3760/2019 
 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
 
Prodávající: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 709 94 234, DIČ CZ70994234 
 

  organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená xxx, ředitelem, na základě pověření č. 2652 

kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností:                              

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem                                                   

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 
 

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující: PH KOVO – RECYCLING CHEB, s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C,  

vložka 7107 
Cheb, Karlova 2472, PSČ 350 02 

                      IČO 643 61 357, DIČ CZ64361357 
   

zastoupená xxx, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „Kupující“) 

 
 
Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají kupní smlouvu v následujícím 
znění (dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět koupě (přesná specifikace) 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu kovový odpad 
specifikovaný v čl. 1.2 Smlouvy, převést vlastnické právo k němu, a závazek Kupujícího 

takový kovový odpad převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Předmětem koupě je přibližně 100 tun ocelového kolejnicového odpadu určeného k 
likvidaci (dále také jako „Odpad“).  

2. Kupní cena předmětu koupě a platební podmínky 

2.1. Kupní cena Odpadu je stanovena na 4 300,- Kč/t. 
2.2. Kupní cena stanovená v čl. 2.1 Smlouvy je cenou konečnou a jsou v ní obsaženy 

veškeré náklady spojené s odvozem Odpadu, s jeho nakládkou, vykládkou, manipulací 

včetně jeho řezání a vážení. 



  

 
 

2/3    
 

2.3. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
Prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne jeho vystavení. Daňový doklad - faktura 

bude splňovat veškeré náležitosti vyžadované obecně závaznými předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Den 
zdanitelného plnění je den uvedený na dokladu o přejímce Odpadu - vážním lístku. 

2.4. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaslat podklady pro vystavení daňového dokladu – 
faktury nejpozději druhý (2) pracovní den po předání a převzetí Odpadu.  

2.5. Platba kupní ceny bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na 

účet určený Prodávajícím v daňovém dokladu – faktuře. Kupní cena je zaplacena dnem 
připsání příslušné peněžní částky na bankovní účet Prodávajícího. 

2.6. Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou peněžní částky dle vystaveného daňového 
dokladu – faktury, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úhradu úroků 
z prodlení v zákonem stanovené výši. 

2.7. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího teprve 
zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na předmětu koupě však na Kupujícího 

přechází již jeho převzetím. 

3. Místo a doba dodání 

3.1. Místo předání a převzetí předmětu koupě je žst. Vojtanov a žst. Aš.              

3.2. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě v termínu od 23. 9. 2019 do 30. 9. 2019. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Předmět koupě bude mezi Prodávajícím a Kupujícím předán na základě předávacího 
protokolu, na kterém bude uveden den předání a předpokládaná hmotnost Odpadu 
zjištěná propočtem. Skutečná hmotnost Odpadu bude zjištěná následným vážením a 

vystavením vážních lístků. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4.2. Pro určení hmotnosti každé převzaté zásilky, odebírané nákladními auty Kupujícího, je 
rozhodující váha na nezávislé, úředně ověřené, s Prodávajícím předem dohodnuté váze, 
v místě převzetí předmětu koupě. Pro ověření správnosti údajů uvedených na vážních 
lístcích ze silničních vah bude povřeným zaměstnancům Prodávajícího vždy povinně 

umožněna přítomnost při vážení u Kupujícího. 
4.3. Kupující se zavazuje předat Prodávajícímu doklad o přejímce předmětu koupě (vážní 

lístky) k fakturaci, a to nejpozději do 2 pracovních předání a převzetí předmětu koupě. 

4.4. Kupující se zavazuje zajistit odebrání předmětu koupě sám svými prostředky. 

5. Další ujednání 

5.1. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 
za Kupujícího xxx – obchodní manažer 

za Prodávajícího xxx – vrchní mistr trati 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

5.3. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí 
Prodávající. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

5.5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového 
označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude 



  

 
 

3/3    
 

Prodávající jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu 
či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 

Prodávajícímu obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Prodávajícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

5.6. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

6. Závěrečná ujednání 

6.1. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro 

Prodávajícího jedno obdrží Kupující. 
6.2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 

právním řádem, smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží. 
6.3. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

právními předpisy. 
6.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních 

stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 
6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 9. 2019                   V Chebu dne 24. 9. 2019 

 
 
 
 

 
______________________________                  _____________________________ 
Za Prodávajícího     Za Kupujícího 

Xxx                                                                         xxx 

 

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne …… 


